
تکنولوژیک سایر کشورها، حملات 
سایبری به این سو و آن سوی مرزها 
و البته متحد شدن با روسیه به 
قصد تضعیف امریکا متهم می‌شود. 
همه اینها سبب شده ترامپ هنوز 
سفید  خ  کا ر  د  » ه نشد مستقر  «
تعرفه‌گذاری‌های سنگین روی  با 
کالاهای وارداتی چین که تا 60 درصد 
هم بالغ می‌شود، به طرف‌های چینی 
اعلام جنگ بدهد. بایدن که پس از 
شکست سنگین دستیارش کامالا 
هریس مقابل ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر امریکا فقط 
دو ماه دیگر در کاخ سفید اقامت 
خواهد داشت و در سخنرانی خود 
در واپسین روز اجلاس »گروه 20« در 
ریودوژانیرو اعتراف کرد که جهان 
به سوی برخوردهای ناگوار، بزرگ و 
تازه‌ای پیش می‌رود و این برای او مایه 
تأسف عمیق می‌شود. به گزارش 
نیویورک تایمز، بایدن 82 ساله گفت: 

»انگار هیچ کس متوجه این نیست 
که انتخاب‌ها و اقدامات امروز ما 
پایه‌گذار همه اتفاقات فرداست. 
آینده‌ای که نه فقط یکی- دو سال 
بلکه چند دهه را هم دربر خواهد 

» . گرفت
 

 رهبر چین: ما هیچ کس را 
دشمن خود نمی‌انگاریم

جان دلوری، تاریخ‌نگار »چین مدرن« 
با اشاره به نگاه اروپایی‌ها به جایگاه 
این غول شرق آسیایی اظهار می‌دارد: 
»برخی از دولت‌های بزرگ اروپایی 
با لحنی به ظاهر حمایتگرانه به 
چین می‌گویند که مراقب خودش 
باشد زیرا حمات بعدی امریکا به 
پکن بسیار سنگین‌تر از تهاجماتش 
تاکنون خواهد بود. آنها به شی 
جین‌پینگ می‌گویند ما هوای شما 
را داریم و به روابط خود در حال 
حاضر و آینده بسیار فکر می‌کنیم. 
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مقاومت

 دبیر کل حزب الله 
برای اسرائیل خط و نشان کشید

تل آویو در برابر بیروت!
دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی به بررسی 
تحولات جنگ میان رژیم صهیونیستی و مقاومت 
لبنان پرداخت. به گزارش العهد، شیخ نعیم قاسم 
دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی تحولات جنگ 
میان رژیم صهیونیستی و گروه‌های مقاومت را مورد 

بررسی قرار داد.
دبیرکل حزب‌الله لبنان در ابتدای سخنانش به 
شهادت رهبران مقاومت اشاره کرد و گفت: یک 
هفته از چهلم برادر عزیزم سید هاشم صفی‌الدین 
می‌گذرد. او رفیق راه مسیر الهی مقاومت بود. من 
سیدهاشم صفی‌الدین را فردی اصیل، فرهنگی، 

هوشیار و هدفمند در مسیر رسالت شناخته‌ام.
وی خطاب به شهید سیدهاشم صفی‌الدین افزود: 
تو پشتیبان سیدحسن نصرالله بودی و همواره در 
میدان حاضر بودی. ما تو را از دست دادیم، اما تو 

)با شهادتت( پیروز شدی.
نعیم قاسم بیان کرد: حاج محمد عفیف النابلسی 
در میدان رسانه مقاومت در راه قدس و آزادسازی آن 
به شهادت رسید. او نماد رسانه پیگیر و ثابت‌قدم 

بود. او دارای دید راهبردی و آگاهی فراگیر بود.
وی افزود: حاج محمد عفیف دشمن را بسیار 
خشمگین کرد و به همین دلیل دشمن او را 
ترور کرد. آنها از تو ترسیدند و جسم تو را به قتل 
رساندند، اما هرگز نخواهند توانست روح مقاومت 

را بکشند و آن را شکست دهند.
شیخ نعیم قاسم بیان کرد: حاج محمد عفیف 
در منطقه رأس النبع به شهادت رسید، این یعنی 
دشمن به پایتخت ما تعرض کرده است. او در یک 
موضع رسانه‌ای غیرنظامی بود که باید به طور 
معمول در چنین مواردی، از مصونیت برخوردار 
می‌بود. وی تصریح کرد: دشمن تنها به تعرض 
به رأس النبع اکتفا نکرد و به مار الیاس و زقاق 
الباط در قلب بیروت، پایتخت لبنان نیز تعرض 
کرد، بنابراین باید انتظار داشته باشد که با واکنش 

در مرکز تل‌آویو مواجه شود.
دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه تأکید کرد: 
بیروت پایتخت‌مان زیر  نمی‌توانیم بگذاریم 
حملات دشمن اسرائیلی باقی بماند، دشمن باید 

بهای این تعرض را در تل‌آویو پرداخت کند.
وی بیان کرد: تاش ما این است که با درنظر 
گرفتن شرایط لبنان، از غزه پشتیبانی کنیم. 
ما افتخار می‌کنیم درحالی که جهان مشغول 
خوشگذرانی است، از اندک شرافتمندانی باشیم 
که در عراق، یمن و ایران از غزه حمایت می‌کنند.
نعیم قاسم تأکید کرد: درست است که ضربات 
دردناک هستند، اما ما بسیاری از افراد بسیار 
نیرومند را در اختیار داریم. ما پیش از این با طرح 
بایدن و مکرون بر‌اساس اینکه بتوان جنگ را پایان 
داد، موافقت کردیم، اما آنها دبیرکل حزب‌الله را 
ترور کردند. )پس از ترور( حزب‌الله به مدت ۱۰ 
روز در وضعیت ناپایداری قرار داشت، اما پس از 
آن و پس از ترور سیدحسن نصرالله دبیرکل ما، 

وضعیت‌مان در تمامی زمینه‌ها بهبود یافت.
وی تأکید کرد: این میدان نبرد است که حرف 
خودش را می‌زند و نتایج بر میدان نبرد در دو 
بخش زمینی و حملات موشکی و پهپادی استوار 
است. ما توانایی ادامه جنگ برای مدتی طولانی 
را داریم. »اسرائیل« نمی‌تواند ما را شکست دهد 
و شروط خود را بر ما تحمیل کند. ما مرد میدان 

. هستیم
وی افزود: ما پیش‌نویسی را در زمینه آتش‌بس 
دریافت کردیم که مورد بررسی قرار گرفته است. 
ما این پیشنهاد را بررسی کردیم و نقطه‌نظرات 
خود را درباره آن ارائه دادیم. نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان نیز نقطه‌نظراتی را در این رابطه 
دارد. این نقطه‌نظرات با هم هماهنگ هستند، 
به فرستاده امریکا تحویل داده شده و جزئیات آن 
مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. ما تصمیم 
گرفته‌ایم درمورد محتوای توافق و نقطه‌نظرات خود 

صحبتی نکنیم.
شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: ما با دو شرط توقف 
کامل و فراگیر تجاوز و حفظ حاکمیت لبنان مذاکره 
کرده‌ایم؛ یعنی دشمن حق ندارد نقضی را صورت 
بدهد، کشتار انجام بدهد و تحت عناوین مختلف 

هر زمانی که خواست وارد لبنان شود.
وی افزود: ما برای نبردی طولانی آماده شده‌ایم. 
اکنون مذاکره می‌کنیم، اما نه زیر آتش؛ زیرا 
»اسرائیل« هم زیر آتش است. ما تصمیم گرفته‌ایم 
که میدان نیز همراه با روند مذاکرات، روندی 
تصاعدی داشته باشد. ما تصمیم گرفته‌ایم که 
اهل یکی از این دو خوبی و حسنه باشیم؛ یا پیروز 

می‌شویم یا به شهادت می‌رسیم.
نعیم قاسم تصریح کرد: ما به همبستگی ارتش، 
مردم و مقاومت ایمان داریم. وی همچنین افزود: 
»به محض توقف تجاوزات، ما با همکاری دولت و 
تمامی انسان‌های شریف دست به ساختن کشور 
می‌زنیم. ما در میدان سیاسی به نفع وطن حاضر 
خواهیم بود تا در یک زمان هم بسازیم و هم از 

کشورمان حفاظت کنیم.«
وی افزود: ما در انتخاب رئیس جمهور از طریق 
پارلمان مشارکت فعالی خواهیم داشت و اقدامات 
سیاسی ما در چارچوب توافق طائف در همکاری 
با نیروهای سیاسی خواهد بود. ما در میدان 
سیاست به سود میهن حضور خواهیم داشت تا 

هم کشورمان را بسازیم و هم از آن دفاع کنیم.

همه ثبات در روابط با پکن را جست وجو می کنند
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دومین اجلاس سران کشورهای عضو »گروه 20« که از روز دوشنبه در ریودوژانیروی 
چین

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

برزیل آغاز شد و دیروز )چهارشنبه 30 آبان( پایان گرفت، فرصتی مناسب برای 
شماری از رهبران کشورهای غربی بود تا با شی جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین به 
تعامل بیشتری بپردازند. کایر استارمر، نخست‌وزیر انگلیس در گفت‌وگو با این مقام 
چینی خواستار استحکام و بسط روابط کشورش با پکن شد ولی شروطی را بر این 
قضیه مترتب شد. آنتونی البانسه آلبانیزی نخست‌وزیر استرالیا هم به جین‌پینگ 
گفت برای رسیدن به تفاهم‌هایی بیش از گذشته با چین اشتیاق فراوانی دارد و 
بردباری لازم را به کار می‌گیرد. حتی جو بایدن، رئیس‌جمهور »در آستانه خداحافظی« امریکا به مرد اول تشکیلات 
سیاسی چین متذکر شد که اگر این دو کشور با یکدیگر در زمینه‌های اقتصادی رقابت دارند، این چیزی در همین 
حد است و نه پیکاری سیاسی و با هدف براندازی. اینکه چرا سران 20 کشور حاضر در اجلاس ریودوژانیرو به کوشش 
برای راضی‌سازی شی جین‌پینگ پرداختند، دلیل ساده و مبرهنی دارد. آنها می‌دانند با مستقر شدن دونالد ترامپ 
در کاخ سفید که از اول بهمن ماه تحقق می‌یابد، آرامش پکن کمتر از همیشه خواهد شد زیرا رئیس‌جمهور امریکا 
به صراحت اعام کرده که هدف اولش کاستن از نفوذ چین در بازارهای اقتصادی و پررونق‌تر کردن محصولات 
امریکا در این بازارهاست. مسأله‌ای که اینک عکس آن جریان دارد و پکن با روند تولید انبوه کالاهایش سال‌هاست 
 که واشنگتن را از کسب سودهای مورد نظرش بازداشته و اعتبار سیاسی کاخ سفید را هم مخدوش 

کرده است.

A
P 

س:
عک

پوتین معتقد 
است حضور 
پیدا و نهان 
دولت‌های 

بزرگ غربی 
در جنگ 

فرسایشی 
روسیه با 

اوکراین به 
معنای این 

است که 
کرملین دیگر 

نمی‌تواند 
با روندهای 

سنتی 
به حفظ 
تمامیت 

ارضی خود 
بیندیشد و به 
تدابیری ویژه 

 و متفاوت 
 در این راه 
نیاز است

دوردست می‌کنند، روسیه نیز این 
را حق مسلم خویش می‌انگارد که 
ملاحظات انسانی را مسأله‌ای درجه 
دوم بینگارد و از ساح‌های تخریبی 
مشابه و حتی تسلیحات هسته‌ای 

خود بهره گیرد.
فعال‌سازی دکترین هسته‌ای کرملین 
توسط پوتین و مجلس دومای روسیه 
در همین ارتباط صورت پذیرفته و 
اینک پوتین این بهانه اضافی را دارد 
که هر چه انجام می‌دهد، اقداماتی 
در راه دفاع از خود در قبال تهاجم 
سراسری ناتو و ائتلاف غربی‌هاست. 
همه اینها حاکی از آن است که با 
وجود هزار روزه شدن جنگ روسیه 
با اوکراین، احتمال طولانی‌تر شدن 

آن بسیار بیشتر از قطع آن است.
 

 بسته شدن سفارت امریکا
در کی‌یف

دیروز در همین ارتباط دولت 

امریکا مبادرت به تعطیل کردن 
موقتی سفارتخانه خود در کی‌یف 
کرد و دلیل آن را حفظ امنیت 
اتباع و وابستگان خود در قبال 
خطرات جدید عنوان کرد. در 
بیانیه وزارت خارجه امریکا در این 
خصوص آمده است: »روسیه ظاهراً 
در تدارک یک حمله بزرگ و تازه 
هوایی به خاک اوکراین است و در 
چنین وضعیتی بدیهی است که 
ما اقدامات بازدارنده لازم را برای 
حفظ دیپلمات‌ها و اتباع امریکا 

انجام بدهیم.«
 

 مخاطبان پیام پوتین
پوتین معتقد است حضور پیدا 
و نهان دولت‌های بزرگ غربی 
با  روسیه  فرسایشی  جنگ  در 
اوکراین به معنای این است که 
کرملین دیگر نمی‌تواند با روندهای 
سنتی به حفظ تمامیت ارضی 

خود بیندیشد و به تدابیری ویژه و 
متفاوت در این راه نیاز است. منظور 
او به وضوح ساح‌های اتمی است 
که وسیله اصلی در دست او برای 
ترساندن طرف‌های غربی بابت 
مداخله پر مخاطره‌شان در جنگ 
این دو کشور اروپای شرقی است.
پوتین می‌گوید اوکراین معمولاً 
از ساح‌‌های سنتی و غیرویژه‌ای 
این جنگ بهره گرفته اما  در 
وز  ر که  دوربردی  موشک‌های 
را  بریانسک  از  سه‌شنبه بخشی 
ویران کرد، سند زنده و روشن 
این واقعیت است که پای چند 
کشور غربی که این موشک‌ها را 
در تملک خود دارند، بیش از پیش 
به این معرکه باز شده است. وی 
روز چهارشنبه گفت: »سه کشور 
بزرگ غربی به طور خاص از قدرت 
هسته‌ای برخوردارند و اگر آنها این 
حق را برای خود قائلند که در 

روسیه حمله اخیر اوکراین با موشک دوربرد را 

غیرقابل تحمل می داند

سایه جنگ هسته ای 
بر جهان

اروپا

صورت لزوم از این تسلیحات بهره 
گیرند، چرا ما این حق را برای خود 

قائل نباشیم؟«
پوتین اسمی از سه کشور فوق 
نیاورد اما همه می‌دانند که آنها 
امریکا، انگلیس و فرانسه هستند 
و این نیز مشخص است که رهبر 
روسیه، امریکا را مخاطب اصلی خود 

قرار داده بود.
 

ابعادی بس بزرگ‌تر از گذشته
به گزارش نیویورک تایمز، روز 
چهارشنبه در واشنگتن به جای 
فعلی  بینه  کا ن  شد کز  متمر
تحولات  وی  ر یکا  مر ا ی  بعد و 
اوکراین، حواس‌ها معطوف به 
این بود که چه کسی برای احراز 
پست کلیدی وزارت خزانه‌داری 
این کشور انتخاب خواهد شد 
و در محافل سیاسی این رایزنی 
هم جریان داشت که آیا »مت 
گائتز« با وجود سوابق مشعشع 
جنایی‌اش به عنوان دادستان کل 
 جدید امریکا منصوب خواهد شد 

یا خیر.
این در حالی است که ترامپ هم 
اعتنای چندانی به جنگ روسیه- 
اوکراین ندارد و آن را یک موضوع 
اروپایی می‌داند و حل آن را به 
ناتو ارجاع می‌دهد. هزاران جان 
از دست رفته در این ستیزه از 
منظر کاخ سفید اهمیت چندانی 
ندارد و شاید فقط رویکرد احتمالی 
روس‌ها به ساح‌های اتمی‌شان 
سران واشنگتن را از خواب غفلت 
بیدار و با واقعیات تلخ موجود آشنا 
کند. ویپین نارانگ، استاد حقوق 
بین‌‌الملل و متخصص فرآیندهای 
اتمی که سابقه دو سال فعالیت 
هسته‌ای در پنتاگون را دارد، روز 
گذشته گفت: »پوتین مشغول 
برآورد آخرین وضعیت و جدیدترین 
شرایط موجود است تا براساس 
آن پاسخ مناسبی به حمات روز 
سه‌شنبه اوکراین بدهد. بهتر است 
همگی به هوش بیاییم و در نقطه 
امنی پناه بگیریم زیرا احتمال دارد 
تبعات این ماجرا به خاک دو کشور 
معارض ختم نشود و ابعادی بسیار 

وسیع‌تر داشته باشد.«

می‌توانید روی ما حساب کنید اما 
واقعیت امر شاید چیزی متفاوت با 

این باشد.«
در چنین شرایطی شی جین‌پینگ 
کوشید در جریان اجاس »گروه 
20« به همگان تفهیم کند که چین 
طرفدار اقتصاد آزاد و بسط بازارهای 
بین‌‌المللی است. وی گفت: »ما 
امیدواریم غرب به ما اطمینان کند 
و بیش از این ما را تحت فشار قرار 
ندهد.« رهبر چین افزود: »تمامی 
کشورها موظف‌اند به پیشرفت‌های 
دیگران به چشم یک دستاورد مثبت 
بنگرند و نه وقوع ضایعاتی برای 
خودشان. تنها راه یک پیشرفت 
عمومی، روابط صلح‌آمیز، احترام 
متقابل و تعاون و همکاری بین 
اقتصادهای پویاست. ما هم متعهد 
می‌شویم که به هیچ کشوری به 

چشم دشمن نگاه نکنیم.«
 

دنیا چندان شیرین نیست
با این حال دومین روز از اجلاس 
»گروه 20« سرشار از اظهار نظرهای 
منفی نسبت به چینی‌ها و انتقادهای 
نرم و خشن سران کشورهای غربی 
از سیاست‌های متخذه پکن بود. 
کایر استارمر نخست‌وزیر انگلیس 
هنوز پشت میز خطابه »مستقر 
نشده«، دولت چین را به نقض 
مکرر حقوق بشر متهم کرد و گفت 
این عادت پکن است با هر کس 
که در چین حرفی در مقام انتقاد 
می‌زند، برخوردی خصمانه داشته 
باشد. او همچنین دولت پکن را به 
اذیت دائمی دولت تایوان متهم 
کرد. درست است که استرالیا و چین 
روابط مخدوش شده خود را قدری 
تلطیف کرده‌اند اما امانوئل مکرون 
رئیس‌جمهور فرانسه و اولاف شولتز 
صدراعظم آلمان هم به وضوح از 
برقراری مناسبات غیر دموکراتیک 
در پکن سخن گفتند. این نوعی 
اعام همسویی با ترامپ پیش از 
شروع فرمانروایی مجدد او در امریکا 
تلقی شده است. این در حالی است 
که چین با ایفای رلی کلیدی در 
سازمان تازه تأسیس بریکس، رل 
یک حمایتگر را برای کشورهای »کم 

برخوردار« ایفا کرده است.
جیمز مک‌گرگور، تحلیلگر ارشد 
روابط شرق آسیایی می‌گوید: »شی 
جین‌پینگ از تعرفه‌های تازه تعیین 
شده توسط ترامپ ناراضی است و 
به تدابیری می‌اندیشد که باید در این 
راه اتخاذ کند. دنیا برای او به شیرینی 
برخی کشورهای دیگر نیست و لغات 
زیبا دیگر به کار او نمی‌آیند. وی فقط 

بجنگد.« باید 

انگار هیچ کس متوجه نیست
ترامپ و تیمی که به عنوان اعضای 
کابینه‌اش برگزیده، به هیچ روی نگاه 

مساعدی به پکن ندارند و مسأله از 
دیدگاه‌های اقتصادی بسیار فراتر 
می‌رود. چین سال‌هاست که از سوی 

امریکا بدون مدارکی مستدل به زیر 
پا گذاشتن حقوق بشر، تلاش برای 
تملک تایوان، هک کردن ارتباطات 

همزمان با شروع استفاده ارتش اوکراین از موشک‌های دوربرد و ویرانگر 
»ATACMS« برای کوبیدن خاک روسیه، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه به طرف‌های غربی هشدار داد که شاید آنها بابت این گونه 

تهاجم‌های بی‌پروا بهای گزافی را بپردازند.
به گزارش آسوشیتدپرس و طبق اظهارات سران وزارت دفاع روسیه، اوکراین با 
موشک‌های مذکور، منطقه بریانسک روسیه را زده است. کرملین با تأیید این 
موضوع و با انتشار بیانیه‌ای متذکر شد که کی‌یف پاسخی به فراخور حمله 
مورد بحث دریافت خواهد کرد. صدور اجازه استفاده از موشک‌های پیشرفته 
به قصد انجام عملیات تهاجمی در خاک روسیه پس از آن صورت گرفت که 
جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به این نتیجه رسید ارتش اوکراین پس از 
2سال و 9 ماه جنگ کم‌ثمر با لشکرهای توانمندتر روسیه در حال فروپاشی 
است و تا به صورت اساسی تقویت نشود، امیدی به نجات و بقایش نخواهد 
بود. با تصویب دکترین تازه هسته‌ای در مسکو که طبق درخواست پوتین 
صورت گرفت، کرملین اینک این حق را برای خود قائل است که برای حفظ 
موجودیت خویش حتی از ساح‌های هسته‌ای بهره گیرد. سرگئی لاوروف وزیر 
خارجه روسیه هم که برای شرکت در اجلاس »گروه 20« به ریودوژانیرو سفر 
کرده بود، دیروز گفت: »موشک‌های دوربردی که کی‌یف به سمت بریانسک 
شلیک کرد، نشانه آشکار وسعت گرفتن جنگ و عزم طرف مقابل برای تشدید 
این قضایاست.« وی افزود: »ما این را نه فقط تهاجم غیرقانونی اوکراین به 
خاک کشورمان بلکه همیاری غربی‌ها برای ضربه زدن به روسیه می‌انگاریم. 
این بی‌گمان شروع فصلی تازه در روند این ستیز است و طبعاً مسکو می‌تواند 

آن گونه که شایسته می‌انگارد، به آن پاسخ بدهد.«

این یک تهاجم سراسری است
 ، لنسکی ز یمیر  د لو و کی‌یف  ر  د
رئیس‌جمهور اوکراین متذکر شد 
موشک‌های  از  استفاده  به  که 
»ATACMS« به قصد عقب راندن 
روس‌ها از مواضع‌شان و پس گرفتن 
اراضی از دست داده‌اش ادامه خواهد 
داد. وی افزود: »اضافه بر موشک‌های 
صاحب  ما  امریکایی،  پیشرفته 
موشک‌های دوربرد ساخت خودمان 
نیز هستیم و حالا که طرف روسی 

خیال ترک مخاصمه را ندارد، ما 
مجبوریم این روند را شدت بخشیم.«

در نقطه مقابل روسیه ماه‌ها بود که 
به طرف‌های غربی هشدار می‌داد 
وارد جنگ اوکراین نشوند وگرنه این 
کشور مجبور خواهد بود به آنها نیز 
به عنوان دستیاران کی‌یف نگاهی 
نامهربانانه داشته باشد. به اعتقاد 
کرملین، وقتی چند دولت بزرگ 
غربی به وضوح اوکراین را تقویت 
نظامی و قادر به کوبیدن مواضعی در 


